АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОМСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04 октября 2017 г.                           № 13
улус Бом

«О проведении месячника
по гражданской обороне.

        В целях улучшения работы органа местного самоуправления и организаций, расположенных на территории поселения, по планированию мероприятий  подготовки к ведению и ведения гражданской обороны распоряжаюсь:
1.В период с 04 октября по 03 ноября 2017года провести  месячник гражданской обороны в МО СП «Бомское».
2.Утвердить план подготовки и проведения месячника  гражданской обороны в МО СП «Бомское». (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      Глава МО СП «Бомское»:              Б.Б.Тыкшеев.

Приложение
к распоряжению администрации
МО СП «Бомское» от 04.10.2017г. №13

ПЛАН
Подготовки и проведения  месячника  гражданской обороны в МО СП «Бомское» с 04 октября по 3 ноября 2017 года
	№п/п
	Мероприятия
	Сроки

	Исполнители

	1.
	Подготовка плана проведения мероприятий месячника по ГО.
	04.10.
	Тыкшеев Б.Б.-глава МО СП «Бомское»

	2.
	Участие МО СП «Бомское», учреждений и организаций, находящихся на территории поселения в штабной тренировке по гражданской обороне.
	с 04.10 по
03.11
	Тыкшеев Б.Б.-глава МО СП «Бомское»

	2.
	Практическое проведение занятий в МОУ «Бомская СОШ» по теме «Всероссийский открытый урок по основам безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций.
	с 04.10
по
14.10.
	Тагарова Н.Б.-директор МОУ «Бомская СОШ»

	3.
	Практическая проверка оповещения населения ГО.
	с 09.10
по 14.10
	Тыкшеев Б.Б.-глава МО СП «Бомское».

	4.
	Проведение с неработающим населением занятий (лекции, консультации, показ учебных фильмов).
	с 16.10
по
27.10.
	Жигмитдоржиева Н.Ж.-директор МБУК КИДЦ «Тоонто».

	5.
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, подготовка стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны защиты населения.
	с 04.10
по
20.10.
	Тагарова С.Ц.-специалист ВУС МО СП «Бомское», Жигмитдоржиева Н.Ж.-директор МБУК КИДЦ «Тоонто», Тагарова Б.Г.-зам.директора МОУ «Бомская СОШ», Дугаржапова Л.Р.-заведующая детским садом «Аленушка».

	6.
	Направление к 03 ноября 2017г. донесений о проделанной работе.
	03.11.
	Тыкшеев Б.Б.-глава МО СП «Бомское».